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Moderna: szczepionka jest skuteczna na
warianty koronowirusa: brytyjski i z RPA

Szczepionka firmy Moderna, zwana mRNA-1273, jest skuteczna na brytyjski
i południowoafrykański wariant koronawirusa - podał amerykański koncern
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w poniedziałkowym oświadczeniu.

Według Moderny eksperci firmy swoje wnioski oparli na testach i stoją na stanowisku, że
szczepionka "będzie chronić przed nowymi wariantami koronawirusa”. W oświadczeniu podkreślono,
że koncern będzie pracować nad podawaniem dodatkowej, trzeciej dawki, aby jeszcze bardziej
zwiększyć ochronę przed nowymi wariantami.

"Badanie nie wykazało istotnego wpływu na poziomy przeciwciał przeciwko wariantowi B.1.1.7
w porównaniu z mutacjami wcześniejszymi" - oświadczyła Moderna, odnosząc się do wariantu
brytyjskiego. Zaobserwowano natomiast "sześciokrotne zmniejszenie" poziomów przeciwciał
przeciwko wariantowi z Republiki Południowej Afryki (B.1.351), jednak "pomimo tego zmniejszenia"
poziomy przeciwciał "pozostają powyżej poziomu, który niezbędny jest do zapewnienia ochrony" -
podkreśliła Moderna.

"Jesteśmy zachęceni tymi nowymi danymi, które wzmacniają nasze przekonanie, że szczepionka
Moderna przeciwko Covid-19 powinna chronić przed nowymi wariantami” - powiedział szef Moderny
Stephane Bancel, cytowany w komunikacie prasowym. "Ale na wszelki wypadek (...) testujemy
jeszcze wzmocnienie szczepionki przeciwko wariantowi z RPA" - wyjaśnił.

Firma zamierza także przetestować wpływ aplikowania trzeciej dawki już istniejącej szczepionki.

Źródło: pap.pl
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Co jeść, gdy mróz ściśnie, czyli o tak zwanym
comfort food
Zimą organizm pracuje inaczej niż latem.
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Odmrożenia – co robić?
Ujemne temperatury zwiększają ryzyko odmrożeń.
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Mikrobiom a ból pleców
Czy bakterie w jelitach mogą wpływać na ból pleców?
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Szczepienia mogą dawać więcej korzyści
Mogą przynosić korzyści wykraczające poza ochronę przed patogenami.
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Piramida kontrowersji
Nowe amerykańskie wytyczne żywieniowe budzą kontrowersje.
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Probiotyki pomagają odbudować florę
jelitową po kolonoskopii
Przygotowanie do kolonoskopii jest dość inwazyjne dla organizmu.
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Olbrzymie ilości danych o Wszechświecie z
wód Morza Śródziemnego
KM3NeT to nie jeden detektor, lecz podmorskie miasto tysięcy czujników światła.
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Nowe organizmy są odkrywane szybciej niż
kiedykolwiek wcześniej
Biolodzy odkrywają rocznie średnio 16 tys. gatunków.
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